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Raport „GOSPODARKA POLSKI – PROGNOZY I OPINIE. Maj 2007” został przygotowany przez zespół 
badawczy Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, kierowany przez prof. Zbigniewa Hockubę. Raport powstał 
przy finansowym wsparciu firmy Polkomtel S.A. oraz PZU S.A. Jest to 10., jubileuszowa edycja Raportu; 
makroekonomiczny monitoring polskiej gospodarki INE PAN trwa juŜ 5 lat. Podobnie jak poprzednie, równieŜ 
bieŜący Raport przedstawia sytuację gospodarczą Polski ostatnich sześciu miesięcy, analizuje kondycję 
poszczególnych sektorów tworzących PKB: gospodarstw domowych, przedsiębiorstw, sektora rządowego, 
instytucji finansowych. W Raporcie znajdują się komentarze bieŜących wydarzeń gospodarczych, analizy 
wewnętrznych i zewnętrznych determinant wzrostu, ocena członkostwa Polski w UE. Istotną częścią 
Raportu jest model prognostyczny, szacujący kilka waŜnych zmiennych, które charakteryzują stan 
gospodarki. Jubileuszowa edycja zawiera równieŜ dodatek „Reforma instytucji dla wzrostu gospodarczego w 
Polsce”, który analizuje jakość instytucji mających wpływ na kontynuację szybkiego tempa wzrostu i 
likwidację luki rozwojowej, jaka dzieli Polskę od wysoko rozwiniętych krajów. 

Coraz szybszy wzrost gospodarczy w Polsce przyczynia się do poprawy wskaźników 
makroekonomicznych. Tempo wzrostu PKB stale się zwiększa; w IV kwartale ub.r. osiągnęło 6,4%. W 2007 
roku ta wzrostowa tendencja ulegnie umocnieniu; według prognoz INE PAN PKB wzrośnie o 6,7-6,8%. 
Głównym motorem wzrostu będzie popyt wewnętrzny, a zwłaszcza inwestycje – w 2007 roku, po raz 
pierwszy od dziesięciu lat, tempo wzrostu nakładów brutto na środki trwałe przekroczy 20% (w II połowie 
roku przekroczy 22%). Będzie to zjawisko korzystne i od dawna oczekiwane. Wysoki wzrost popytu 
wewnętrznego zwiększy potrzeby importowe gospodarki; prognozy INE PAN wskazują, Ŝe w 2007 roku 
dynamika importu osiągnie ponad 19%. Dynamika eksportu równieŜ będzie wysoka i przekroczy 15,5%. 
Tempo wzrostu produkcji sprzedanej przemysłu będzie stabilne i wyniesie ok. 12,2%. Dalszej poprawie 
ulegnie sytuacja na rynku pracy; stopa bezrobocia będzie spadać i według prognoz INE PAN w IV kwartale 
2007 roku osiągnie poziom 12,5% (11,1% wg BAEL). Prognozy INE PAN przewidują w 2007 roku wzrost 
wynagrodzeń realnych o ok. 4%. W 2007 roku wysokie tempo wzrostu gospodarczego, a w szczególności 
wzrost wydatków konsumpcyjnych, przyczyni się do wzrostu cen – inflacja będzie rosła od 1,9% w I kw. do 
2,9% w IV kw. br. WyŜsza inflacja najprawdopodobniej skłoni Radę Polityki PienięŜnej juŜ w II kw. do 
podwyŜki stopy referencyjnej do 4,25%; pod koniec br. moŜna się spodziewać kolejnego jej podniesienia do 
4,5%. Z prognoz wynika jednak, Ŝe w całym 2007 roku inflacja utrzyma się w przedziale wahań wokół celu 
inflacyjnego NBP. 

Prognozy INE PAN kreślą optymistyczny obraz polskiej gospodarki w 2007 roku. Pozostanie ona na 
ścieŜce stabilnego, zrównowaŜonego wzrostu. Szybko będzie rósł popyt krajowy, a fundamentem wzrostu 
gospodarczego będą inwestycje. Rola eksportu nadal pozostanie duŜa, choć na znaczeniu będzie 
przybierać import. Znacznie poprawi się sytuacja na rynku pracy, choć niewykluczone są napięcia wywołane 
niedopasowaniami strukturalnymi. Presja inflacyjna zostanie ograniczona. Równie korzystnie maluje się 
sytuacja mikroekonomiczna – nic nie wskazuje na to, aby tegoroczne dobre wyniki finansowe 
przedsiębiorstw nie miały powtórzyć się w roku przyszłym. Przyznane Polsce unijne środki w dalszym ciągu 
będą znacząco wpływać na rozwój i modernizację infrastruktury. Pewne zagroŜenie mogą stanowić wysokie 
potrzeby poŜyczkowe budŜetu państwa, co wiąŜe się z realną moŜliwością przekroczenia przez państwowy 
dług publiczny 50% PKB. Więcej prognoz, komentarzy, ocen i analiz zawiera Raport „GOSPODARKA 
POLSKI – PROGNOZY I OPINIE. Maj 2007”.  
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